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Besvarande av motion från Patrik Nyström (SD) med flera 
om att rekrytera en ekonomisk controller i Region Örebro 
län 

Förslag till beslut 
Regionfullmäktige beslutar 
 
att   motionen ska anses besvarad. 

Sammanfattning 
Patrik Nyström (SD), Gunilla Fredriksson (SD) och Oscar Lundqvist (SD) har i 
en motion föreslagit att Region Örebro län ska rekrytera en ekonomisk 
controller för att granska kostnader inom hälso- och sjukvården och föreslå 
förbättringar. De menar att en extern granskare kan minska kostnader och 
säkerställa budgetföljsamhet utan risk för jäv. 
 
Regionstyrelsens uppfattning är att det inom Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 
redan finns tillräcklig kompetens och resurser för att genomföra sådana 
granskningar och föreslå förbättringar. De anser att rekryteringen av en 
ytterligare ekonomisk controller skulle vara överflödig och kostsam.  
 
Regionstyrelsen har förtroende för såväl den nuvarande 
tjänstemannaorganisationen och revisorernas arbete.  
 
Sammanfattningsvis är regionstyrelsens uppfattning att de nuvarande 
resurserna och processerna inom regionen är tillräckliga för att hantera och 
förbättra regionens ekonomiska situation.  
 
Regionstyrelsen föreslår att motionen ska anses besvarad. 
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Ärendebeskrivning 
Patrik Nyström (SD) Gunilla Fredriksson (SD) Oscar Lundqvist (SD) har 
inlämnat en motion om att rekrytera en ekonomisk controller i Region Örebro 
län. Motionärerna framför i motionen att kostnader som belastar de olika 
verksamheterna inom hälso- och sjukvården behöver genomlysas av en extern 
granskare, där stort fokus bör ligga på hur kostnader kan reduceras och att 
budgetföljsamheten kan säkerställas. Genom att rekrytera en ekonomisk 
controller med tidsbegränsad anställning eller i konsultform kan 
verksamheternas ekonomi genomlysas på ett sätt som inte innebär att risker för 
jäv eller påverkan från politiken. 

Motionärerna yrkar: 

• Att en ekonomisk controller rekryteras med syftet att genomlysa hälso- 
och sjukvårdsnämndens ekonomi inom samtliga dess verksamheter 

• Att den ekonomiska controllern sammanställer och lämnar löpande 
förslag över hur de ekonomiska resultaten kan förbättras inom 
respektive verksamhetsområde. Avrapportering sker till hälso- och 
sjukvårdsnämnden som sammanställer och tar fram förslag för beslut i 
regionfullmäktige. 

• Att controllerns rapporter och råd inarbetas som ett underlag som skall 
bifogas till regionens årsredovisning. 

Regionstyrelsens svar på motionen 
Hälso- och sjukvårdsnämnden, liksom övriga nämnder inom Region Örebro 
län, skall var och en inom sitt område se till att verksamheten, inom de 
tilldelade ekonomiska ramarna, bedrivs i enlighet med de mål och riktlinjer 
som fullmäktige har bestämt samt de föreskrifter som gäller för verksamheten. 
De skall också se till att den interna kontrollen är tillräcklig samt att 
verksamheten bedrivs på ett i övrigt tillfredsställande sätt. De står under 
regionstyrelsens uppsikt och ansvarar för sin verksamhet inför fullmäktige. 

Regionstyrelsen anser att Hälso- och sjukvårdsnämnden redan har tillgång till 
nödvändig kompetens inom regionen för att genomföra grundliga och sakliga 
genomlysningar av såväl nämndes ekonomiska situation, dess orsaker samt ge 
förslag på relevanta åtgärder som kan minska underskottet. Regionstyrelsen har 
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dessutom fullt förtroende för att tjänstemannaorganisationen driver 
verksamheten utifrån nämndens mål och uppdrag samt med tillfredsställande 
intern kontroll. Att rekrytera en ytterligare ekonomisk controller skulle därför 
inte bara vara överflödigt utan också en onödig kostnad för organisationen.  

Förutom egen kompetens har regionen tillgång till en revisorsorganisation med 
kvalificerat sakkunnigt biträde. Revisorerna ansvarar för att granska 
verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om verksamheten 
bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter 
som gäller för verksamheten. Sakkunnigt biträdet genomför sina uppdrag enligt 
Standard för kommunal räkenskapsrevision. Det innebär bland annat att 
sakkunnigt biträdet genomför granskningsuppdraget utifrån opartiskhet och 
självständighet i förhållande till regionen. Ett gott exempel på det är 
revisorernas granskning och förbättringsförslag rörande ekonomistyrningen 
inom Hälso- och sjukvårdsnämndens ansvarsområde.  

När det gäller integrationen av en eventuell controllerns rapporter och råd i 
regionens årsredovisning, anser regionstyrelsen att de befintliga 
rapporteringskanalerna och dokumentationsprocesserna redan tillhandahåller 
ett fullständigt och transparent underlag för årsredovisningen. Såväl regionens 
interna processer samt den granskning som revisorerna genomför garanterar att 
all relevant information är tillgänglig och korrekt representerad i de officiella 
finansiella dokumenten. 

Sammanfattningsvis är regionstyrelsens uppfattning att de nuvarande 
resurserna och processerna inom regionen är tillräckliga för att hantera och 
förbättra regionens ekonomiska situation.  

Regionstyrelsen föreslår att motionen ska anses besvarad. 

Beredning 
Regionstyrelsen behandlade ärendet den 29 april 2025. 

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta att motionen ska anses 
besvarad. 

Yrkanden  
Patrik Nyström (SD) yrkar på att ändra att-sats ett i motionen till: att rekrytera 
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en extern controller och i bifall till motionen.  
 

Anna Nordqvist (M) och Willhelm Sundman (L) yrkar bifall till Patrik 
Nyströms (SD) yrkanden.  

Propositionsordning  
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot den justerade motionen och 
finner att regionstyrelsen beslutar enligt förvaltningens förslag.  

Reservationer  
Patrik Nyström (SD), Elin Jensen (SD), Anna Nordqvist (M), Sebastian Cehlin 
(M), Erik Baecklund (M) och Willhelm Sundman (L) reserverar sig mot 
regionstyrelsens beslut till förmån för den justerade motionen. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet har inga konsekvenser för miljön, barn eller jämställdhet. 

Ekonomiska konsekvenser 
Då förslag till beslut är att motionen ska anses besvarad innebär det inga 
ytterligare ekonomiska konsekvenser. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionfullmäktige 2025-06-16--17, Svar på motion om att 
rekrytera en ekonomisk controller i Region Örebro län 
Svar på motionen 
Motionen 

 

Skickas till: 
(Ange vem/vilka beslutet ska skickas till) 
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